

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023  
Processo Administrativo Nº 017/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO  
Data de Publicação: 17/11/2023 14:06:47

TOTAL DO PROCESSO: 9.515,78

<b>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</b>			<b>49.464.926/0001-27</b>	<b>4.666,91</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 1,40	<b>Total: 70,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEONORA	Modelo: APONTADOR METAL	
Descrição: Apontador metálico para lápis de madeira nº 2, 2-a, 2-b, lâmina inoxidável.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,55	<b>Valor Unit.: 1,40</b>		Total Item: 70,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 1,07	<b>Total: 107,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: BIGNARDI	Modelo: CARTOLINA COMUM	
Descrição: Cartolina comum em papel reciclado apergaminhado, 180g/m², medindo 66 x 50cm, em cores variadas				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,07	<b>Valor Unit.: 1,07</b>		Total Item: 107,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 64,01	<b>Total: 256,04</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	
Descrição: Cola quente bastão 18x30mm grosso				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 64,01	<b>Valor Unit.: 64,01</b>		Total Item: 256,04
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 63,66	<b>Total: 254,64</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: RENDICOLLA	Modelo: COLA QUENTE BASTÃO FINO	
Descrição: Cola quente bastão fino				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 63,66	<b>Valor Unit.: 63,66</b>		Total Item: 254,64
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 3,24	<b>Total: 259,20</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EMBORRACHADO EVA 49X60	
Descrição: Emborrachado E.V.A 49X60cm de espessura..(VERMELHO, AMARELO, VERDE, DOURANDO, ROSA, LILÁS, AZUL, BRANCO )				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,24	<b>Valor Unit.: 3,24</b>		Total Item: 259,20
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 120	Lance: 7,59	<b>Total: 455,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: IBEL	Modelo: EMBORRACHADO EVA C/ GLITER	
Descrição: Emborrachado E.V.A com gliter 49X60cm de espessura..(VERMELHO, AMARELO, VERDE, DOURANDO, ROSA, LILÁS, AZUL, PRATA,PRETA PRATA, )				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,59	<b>Valor Unit.: 7,59</b>		Total Item: 455,40
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 63,12	<b>Total: 189,36</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: CX	Marca: R2M	Modelo: ENVELOPE OFICIO 90G 100UND
Descrição: Envelope ofício, tamanho 240x340mm, OURO caixa com 100 unidades, 90 g			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 63,12	<b>Valor Unit.: 63,12</b>	Total Item: 189,36
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 17,93	<b>Total: 537,90</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: EUROCEL	Modelo: FITA EMPACOTAMENTO 50M
Descrição: Fita empacotamento (gomada) (papel) contendo 38mm x 50m.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 17,93	<b>Valor Unit.: 17,93</b>	Total Item: 537,90
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 48,16	<b>Total: 96,32</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LYKE	Modelo: LAPIS GRAFITE Nº2 144UND
Descrição: Lápis comum grafite nº 2 preto cx c/ 144 unidades			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 53,11	<b>Valor Unit.: 48,16</b>	Total Item: 96,32
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 4,61	<b>Total: 230,50</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: LAPIS DE COR 12UND
Descrição: Lápis de cor cx c/ 12 cores			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,61	<b>Valor Unit.: 4,61</b>	Total Item: 230,50
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 53,73	<b>Total: 1.343,25</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BIGNARDI	Modelo: PAPEL 60KG 200FLS
Descrição: Papel 60kg formato 210X297mm A4 embalagem com 200 folhas			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 53,73	<b>Valor Unit.: 53,73</b>	Total Item: 1.343,25
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 27,89	<b>Total: 836,70</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: REPORT	Modelo: PAPEL MULTIUSO A4 500FLS
Descrição: Papel multiuso A4, cor branca, alcalino, medindo 210 x 297 mm, 75 g/m². Resmas com 500 folhas.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 28,86	<b>Valor Unit.: 27,89</b>	Total Item: 836,70
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 1,53	<b>Total: 30,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: WALEU	Modelo: REGUA PLAST 30CM
Descrição: Régua Plástica 30 cm transparente com o mínimo 3 cm de largura			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1,53	<b>Valor Unit.: 1,53</b>	Total Item: 30,60
<b>UNICA SANEANTES LTDA</b>		<b>43.392.983/0001-61</b>	<b>4.848,87</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 0,15	<b>Total: 15,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEOLEO	Modelo: conforme
Descrição: Borracha ponteira na cor branca e macia p/ lápis.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,30	<b>Valor Unit.: 0,15</b>	Total Item: 15,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 0,73	<b>Total: 73,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: COMPACTOR	Modelo: conforme
Descrição: Caneta esferográfica 07, tinta AZUL, escrita fina, com tampa vazada, corpo sextavado em plástico rígido e transparente e incolor, com furo lateral, carga com ponta de latão.			

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,93	<b>Valor Unit.: 0,73</b>	Total Item: 73,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 0,75	<b>Total: 37,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: ALAPLAST	Modelo: conforme
Descrição: Capa e contra capa para encadernação			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,73	<b>Valor Unit.: 0,75</b>	Total Item: 37,50
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 2,57	<b>Total: 12,85</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PUPYLEX	Modelo: conforme
Descrição: Clips n.º 2/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 3,79	<b>Valor Unit.: 2,57</b>	Total Item: 12,85
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 2,40	<b>Total: 12,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: PUPYLEX	Modelo: conforme
Descrição: Clips n.º 4/0, em aço galvanizado, em caixa com 50 unidades.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 4,24	<b>Valor Unit.: 2,40</b>	Total Item: 12,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 23,76	<b>Total: 71,28</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: PIRATININGA	Modelo: conforme
Descrição: Cola branca líquida, atóxica, em tubo de 1KG, para colar papel, papelão, madeira e tecido.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 26,69	<b>Valor Unit.: 23,76</b>	Total Item: 71,28
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 124 Lance: 4,54	<b>Total: 163,44</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: GLINORTE	Modelo: conforme
Descrição: Cola de isopor de 90g.			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 6,10	<b>Valor Unit.: 4,54</b>	Total Item: 163,44
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 5,97	<b>Total: 29,85</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEOARTE	Modelo: conforme
Descrição: Cola de Silicone para artesanato, 25 g			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 6,86	<b>Valor Unit.: 5,97</b>	Total Item: 29,85
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 104 Lance: 24,90	<b>Total: 49,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GLINORTE	Modelo: conforme
Descrição: Corretivo líquido 18ml , cx c/12 unidades.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 27,83	<b>Valor Unit.: 24,90</b>	Total Item: 49,80
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 145 Lance: 4,48	<b>Total: 44,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme
Descrição: Estilete largo, material corpo plástico resistente, largura da lâmina 18mm, tipo lâmina retrátil.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,46	<b>Valor Unit.: 4,48</b>	Total Item: 44,80
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 6,30	<b>Total: 189,00</b>
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: KORETECH	Modelo: conforme
Descrição: Fita adesiva transparente, medindo 45mm x 45m, .			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,18	<b>Valor Unit.: 6,30</b>	Total Item: 189,00

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 1,90	<b>Total: 152,00</b>
Item: 1	Unidade: CXT.	Marca: LEOELEO	Modelo: conforme	
Descrição: Giz de cera cxt. c/06 unid.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 3,15	<b>Valor Unit.: 1,90</b>		Total Item: 152,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 6,91	<b>Total: 34,55</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme	
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, cobreado ou metálico em caixa com 5.000 unidades.				
Quantidade: 5	Val. Ref.: 8,04	<b>Valor Unit.: 6,91</b>		Total Item: 34,55
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 7,09	<b>Total: 141,80</b>
Item: 1	Unidade: PLACA	Marca: FRICALOR	Modelo: conforme	
Descrição: Isopor placa 15mm.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,91	<b>Valor Unit.: 7,09</b>		Total Item: 141,80
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 3,67	<b>Total: 91,75</b>
Item: 1	Unidade: PCT.	Marca: LEOELEO	Modelo: conforme	
Descrição: Massa modelar cxtas contendo 6 unid.				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 4,43	<b>Valor Unit.: 3,67</b>		Total Item: 91,75
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 59,80	<b>Total: 2.392,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme	
Descrição: Papel adesivo fotográfico c 100 fls.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 68,59	<b>Valor Unit.: 59,80</b>		Total Item: 2.392,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 108	Lance: 1,08	<b>Total: 32,40</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: conforme	
Descrição: Papel color set, 48x66 cm				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1,36	<b>Valor Unit.: 1,08</b>		Total Item: 32,40
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 1,49	<b>Total: 44,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: conforme	
Descrição: Papel crepom .				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1,70	<b>Valor Unit.: 1,49</b>		Total Item: 44,70
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 27,94	<b>Total: 279,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme	
Descrição: Papel foto, pacote com 50 folhas, tamanho A4 210x297mm.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 31,23	<b>Valor Unit.: 27,94</b>		Total Item: 279,40
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 0,65	<b>Total: 19,50</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: VMP	Modelo: conforme	
Descrição: Papel madeira, pardo,				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 1,28	<b>Valor Unit.: 0,65</b>		Total Item: 19,50
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 24,24	<b>Total: 121,20</b>

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: POLIBRAZ	Modelo: conforme
Descrição: Pasta transparente sanfonada com 12 divisórias A4.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 27,21	<b>Valor Unit.: 24,24</b>	Total Item: 121,20
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 5,85	<b>Total: 117,00</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme
Descrição: Pincel para quadro branco recarregável cor azul			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 7,08	<b>Valor Unit.: 5,85</b>	Total Item: 117,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 4,83	<b>Total: 96,60</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme
Descrição: Pincel para quadro branco recarregável cor preta			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,72	<b>Valor Unit.: 4,83</b>	Total Item: 96,60
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 135 Lance: 20,01	<b>Total: 100,05</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEOARTE	Modelo: conforme
Descrição: Pistola para cola quente fina			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 23,01	<b>Valor Unit.: 20,01</b>	Total Item: 100,05
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 033 Lance: 31,14	<b>Total: 155,70</b>
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LEOARTE	Modelo: conforme
Descrição: Pistola para cola quente grossa 18cmx30mm			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 35,20	<b>Valor Unit.: 31,14</b>	Total Item: 155,70
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 046 Lance: 3,28	<b>Total: 196,80</b>
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: MASTERPRINT	Modelo: conforme
Descrição: Tesoura pequena sem ponta. 13cm de cabo			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 3,87	<b>Valor Unit.: 3,28</b>	Total Item: 196,80
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 5,83	<b>Total: 174,90</b>
Item: 1	Unidade: CXT.	Marca: PIRATININGA	Modelo: conforme
Descrição: Tinta guache 250 ml a base de agua, cxt. Com 6 unid.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,61	<b>Valor Unit.: 5,83</b>	Total Item: 174,90

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
CEDRO-PE**

---

**PREGOEIRO:** ANDRÉIA DE CARVALHO BRITO

---

**APOIO** VIVIANE NOGUEIRA SOARES

---

**MEMBRO DE APOIO** CÍCERO JOSÉ MATIAS

---

**MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO** JOÃO PAULO SILVA